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§ 66  2023.130 KS  

Handlingsplaner till Klimatstrategi 2022 - 2030 

Ärendebeskrivning
Den 15 juni 2022, § 146 antog kommunfullmäktige Klimatstrategi 2022-2030 för Alingsås 
kommun.

Strategin är ett övergripande styrdokument för kommunens hantering av 
klimatförändringarnas orsaker och effekter, som gäller för alla nämnder, bolag och förbund. 
Klimatstrategin innehåller mål fram till 2030 både för att begränsa klimatpåverkan och för att 
anpassa Alingsås till förutsättningarna vid ett förändrat klimat.

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 13 maj 2022 lämnat ett yttrande där det framgår 
att klimatstrategin avses kompletteras med mer konkreta klimatåtgärder kommer att 
presenteras i mer detaljerade handlingsplaner för begränsad klimatpåverkan och 
klimatanpassning.

 
Beredning
Kommunledningskontoret har i skrivelse den 17 mars 2023 lämnat följande yttrande:

Klimatstrategin kopplas till kommunens Policy för hållbar utveckling utifrån FN:s Agenda 
2030. Strategin fastställer kommunens klimatmål, ambitionsnivå samt viljeinriktning men 
omfattar inte konkreta klimatåtgärder.

Kommunledningskontoret har nu tagit fram mer detaljerade handlingsplaner för att nå 
målsättningarna i klimatstrategin; en om begränsad klimatpåverkan och en gällande 
klimatanpassning. Framtagandet har skett i två steg:

1. Datainsamling och sammanställande av en nulägesbeskrivning

2. Framtagande av åtgärdsplan i samråd med förvaltningar och bolag

Under framtagandet av handlingsplanerna så gavs förvaltningar och bolag även möjlighet att 
lämna synpunkter på planerna i sin helhet genom en internremiss för tjänstemannautlåtande, 
under perioden 15 februari - 13 mars.

Handlingsplanerna i sin helhet gäller 2023-2026 och alla åtgärder ska ha påbörjats innan 
revidering av planen för perioden 2027-2030. Handlingsplanerna revideras i samband med 
kommunens första klimatbokslut 2027, som är en integrerad del av kommunens Agenda 
2030-redovisning.
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Ansvaret för genomförandet av klimatstrategin och tillhörande handlingsplaner fördelas på 
alla kommunens nämnder, bolag och förbund. Kommunstyrelsen ansvarar för att koordinera 
arbetet strategiskt. Uppföljning sker årligen för att arbetet med klimatomställningen ska 
kunna utvärderas och förbättras.

Kommunledningskontoret vill särskilt poängtera vikten av att syftet med dessa 
handlingsplaner i denna fas är att fastställa en ambitionsnivå och riktning som nämnderna 
kan arbeta vidare med i arbetet att ta fram konkreta klimatåtgärder. Detta gäller särskilt 
handlingsplan för klimatanpassning.
 
Kommunstyrelsen har den 3 april 2023, § 50 behandlat ärendet och lämnat följande förslag 
till beslut:
1. Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan antas med följande ändringar:

 Åtgärd för mål 3.1 ändras till följande: Antal områden tätortsnära skog där 
reservatsbildningen eller andra former av formellt skydd har genomförts eller 
påbörjats samt areal.

 I åtgärd 4.8 i åtgärdsplanen beslutas att Alingsås kommun ska utreda möjligheten att 
erbjuda alla sina medarbetare förmånscykel.

2. Handlingsplan för klimatanpassning antas med följande tillägg:
 Alingsås kommun ska ta fram en grönplan.

 
Anförande
Anförande hålls av Amanda Andersson (MP), Sanna Dabolins (V), Camilla Stensson (S), 
Jens Christian Berlin (L), Daniel Filipsson (M), Heidi Hankanen Ängberg (C), Anna Hansson 
(MP), Leif Hansson (S) och Marcus Wallin (V).
 

Förslag till beslut på sammanträdet
Camilla Stensson (S), Jens Christian Berlin (L), Daniel Filipsson (M) och Leif Hansson (S) 
föreslår att kommunstyrelsens förslag till beslut bifalls.
 
Amanda Andersson (MP) föreslår följande ändringar i Handlingsplan för 
begränsad klimatpåverkan:

 Alingsås som geografiskt område ska vara en klimatneutral kommun senast 2035.
 Åtgärd 3.1 i åtgärdsplanen ändras till "Alingsås kommun dubblerar sitt innehav av 

skyddad tätortsnära skog till och med 2030".
 Åtgärd 4.4 i åtgärdsplanen ändras till "Alingsås Energis ambition är att etablera 

en solcellspark inom en fyraårsperiod. Möjligheten för en utbyggnad av en 
solcellspark i kommunen ska utredas, inkl. utvärdering av olika finansieringsalternativ, 
t.ex. kooperativ."

 Åtgärd 4.9 i åtgärdsplanen ändras till "Vi ställer också miljökrav i alla upphandlingar 
av varor och tjänster som kräver omfattande transportarbete, exempelvis 
matleveranser, städ och kontorsmaterial och parkeringsövervakning."
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 Åtgärd 5.4 i åtgärdsplanen ändras till "Det innebär att kommunen bedömer var 
klimatkrav i upphandlingar gör störst nytta och ställer krav i alla upphandlingar under 
året."

 Åtgärd 5.10 i åtgärdsplanen ändras till "Kommunen inreder med minst 50 procent 
cirkulära möbler (mätt i antal eller kostnad) i kommunens organisation."

 
Amanda Andersson (MP) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för 
begränsad klimatpåverkan:

 Under åtgärd 1.3 i åtgärdsplanen, att Alingsås kommun inrättar en koldioxidbudget.
 
Sanna Dabolins (V), Marcus Wallin (V) och Anna Hansson (MP) föreslår att Amanda 
Anderssons (MP) ändrings- och tilläggsförslag till Handlingsplan för begränsad 
klimatpåverkan bifalls.
 
Heidi Hankanen Ängberg (C) föreslår att Amanda Anderssons (MP) tilläggsförslag till 
Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan bifalls. 
 
Sanna Dabolins (V) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan:

 Under punkt 3.4, att kommunen påbörjar arbetet med att återskapa utdikade 
våtmarker utifrån den kartläggning som gjorts.

 
Sanna Dabolins (V) föreslår följande tillägg till Handlingsplan för klimatanpassning:

 Under punkt 3.3, att kommunen påbörjar arbetet med att återskapa utdikade 
våtmarker utifrån den kartläggning som gjorts.

 
Marcus Wallin (V), Amanda Andersson (MP) och Anna Hansson föreslår att Sanna Dabolins 
(V) tilläggsförslag till Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och Handlingsplan för 
klimatanpassning bifalls.
 
Beslutsgång 1
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt kommunstyrelsens förslag vad 
gäller Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan eller enligt Amanda Anderssons 
ändringsförlag för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att 
kommunfullmäktige beslutar enligt kommunstyrelsens förslag.
 
Omröstning
Omröstning begärs.
Följande beslutsgång godkänns:
Ja-röst för bifall till kommunstyrelsens förslag.
Nej-röst för bifall till Amanda Anderssons ändringsförslag.
 
Omröstningsresultat
Med 43 ja-röster och 7 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag.
Omröstningsresultatet finns som bilaga 1 i slutet av paragrafen.
 
Beslutsgång 2
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Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Amanda Anderssons 
tilläggsförslag för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att 
kommunfullmäktige beslutar att avslå Amanda Anderssons tilläggsförslag.
 
Omröstning
Omröstning begärs.
Följande beslutsgång godkänns:
Ja-röst för bifall till Amanda Anderssons tilläggsförslag.
Nej-röst för avslag till Amanda Anderssons tilläggsförslag.
 
Omröstningsresultat
Med 11 ja-röster och 39 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar att 
avslå Amanda Anderssons tilläggsförslag.
Omröstningsresultatet finns som bilaga 2 i slutet av paragrafen.
 
Beslutsgång 3
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Sanna Dabolins tilläggsförslag 
för Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan och finner att kommunfullmäktige beslutar 
att avslå Sanna Dabolins tilläggsförslag.
 
Omröstning
Omröstning begärs.
Följande beslutsgång godkänns:
Ja-röst för bifall till Sanna Dabolins tilläggsförslag.
Nej-röst för avslag till Sanna Dabolins tilläggsförslag.
 
Omröstningsresultat
Med 7 ja-röster och 43 nej-röster finner ordföranden att kommunfullmäktige beslutar att avslå 
Sanna Dabolins tilläggsförslag.
Omröstningsresultatet finns som bilaga 3 i slutet av paragrafen.
 
Beslutsgång 4
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt kommunstyrelsens förslag för 
Handlingsplan för klimatanpassning och finner att kommunfullmäktige beslutar enligt 
kommunstyrelsens förslag.
 
Ordföranden frågar om kommunfullmäktige kan besluta enligt Sanna Dabolins tilläggsförslag 
för Handlingsplan för klimatanpassning och finner att kommunfullmäktige beslutar att avslå 
Sanna Dabolins tilläggsförslag.
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Beslut
1. Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan antas, med följande tillägg:

 Åtgärd för mål 3.1 i Handlingsplan för begränsad klimatpåverkan ändras till följande: 
Antal områden tätortsnära skog där reservatsbildningen eller andra former av formellt 
skydd har genomförts eller påbörjats samt areal.

 I åtgärd 4.8 i åtgärdsplanen beslutas att Alingsås kommun ska utreda möjligheten att 
erbjuda alla sina medarbetare förmånscykel.

2. Handlingsplan för klimatanpassning antas, med följande tillägg:
 Alingsås kommun ska ta fram en grönplan.

Anteckning
Amanda Andersson (MP) lämnar följande protokollsanteckning:
Miljöpartiet tycker det är bra att Alingsås kommun äntligen får en handlingsplan för minskad 
klimatpåverkan och en handlingsplan för klimatanpassningar. Klimatet är vår tids ödesfråga 
och alla måste ställa om, såväl globalt som lokalt. Miljöpartiet anser dock att en del av 
förslagen i handlingsplanerna har en alltför låg ambitionsnivå. Alingsås kommun bör ligga i 
framkant vad det gäller kommunalt miljö- och klimatarbetet och inte vara en kommun som 
gör minsta möjliga för att på sikt ställa om till en hållbar kommun. Miljöpartiet anser att 
Alingsås kommun bör anta en koldioxidbudget för att på ett strukturerat och tydligt sätt kunna 
minska sina utsläpp av koldioxid. För Miljöpartiet är det en självklarhet att kommunen ställer 
tydliga miljökrav i alla sina upphandlingar och att kommunen har ett strukturerat arbete för att 
minska sin konsumtion.
 
Emily Munter (V), Sanna Dabolins (V), Annica Jonsson (V), Martin Lindberg (V) och Marcus 
Wallin (V) lämnar följande protokollsanteckning:   
Vi anser att planerna i grunden är bra, men åtgärderna i dem måste skärpas om vi ska visa 
att vi i Alingsås kommun tar omställningen på verkligt allvar. I Handlingsplanen för begränsad 
klimatpåverkan blir det väldigt tydligt att vi är långt ifrån att nå målen i Parisavtalet med den 
utveckling vi har nu. Vänsterpartiet hade därför velat se ökade ambitioner i flera av 
åtgärderna bland annat när det gäller skogen och våtmarkerna, men även genom inrättandet 
av en koldioxidbudget.
 

Expedieras till 
Samtliga nämnder och bolag
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Voteringslista: §66
Ärende: Handlingsplaner till klimatstrategin,  2023.130 KS

Voteringslist(or)
Bilaga 1 - votering

Ledamot Ja Nej Avstår
Linda Espeving (M), ordförande X
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande X
Simon Waern (S), ledamot X
Camilla Stensson (S), ledamot X
Anton César (S), ledamot X
Birgit Börjesson (S), ledamot X
Leif Hansson (S), ledamot X
Rebecka Gustin (S), ledamot X
Håkan Stern (S), ledamot X
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot X
Peter Norlander (S), ledamot X
Irene Jonsson (S), ledamot X
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot X
Anders Sandberg (S), ledamot X
Daniel Filipsson (M), ledamot X
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot X
Linn Wirdemo (M), ledamot X
Thomas Thim (M), ledamot X
Thorsten Larsson (M), ledamot X
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot X
Jimmy Lanevik (M), ledamot X
Kjerstin Hansson (SD), ledamot X
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot X
Jill Holm (SD), ledamot X
Emily Munter (V), ledamot X
Otto Stryhn (SD), ledamot X
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot X
Annika Qarlsson (C), ledamot X
Heidi Hankanen Ängberg (C), ledamot X
Ingbritt Johansson (C), ledamot X
Martin Lindberg (V), ledamot X
Annica Jonsson (V), ledamot X
Sanna Dabolins (V), ledamot X
Marcus Wallin (V), ledamot X
Lady France Mulumba (KD), ledamot X
Kent Perciwall (KD), ledamot X
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot X
David Skoog (KD), ledamot X
Stefan Bedö (L), ledamot X
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Jens Christian Berlin (L), ledamot X
Anne Gunnevik (L), ledamot X
Karin Josefsson (L), ledamot X
Amanda Andersson (MP), ledamot X
Anna Hansson (MP), ledamot X
Morgan Fredvi (S), ersättare X
Anders Julin (S), ersättare X
Magnus Linde (M), ersättare X
Kristina Poulsen (SD), ersättare X
Gunilla Gomér (SD), ersättare X
Hugo Peterson (C), ersättare X
Resultat 43 7 0

Bilaga 2 - votering

Ledamot Ja Nej Avstår
Linda Espeving (M), ordförande X
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande X
Simon Waern (S), ledamot X
Camilla Stensson (S), ledamot X
Anton César (S), ledamot X
Birgit Börjesson (S), ledamot X
Leif Hansson (S), ledamot X
Rebecka Gustin (S), ledamot X
Håkan Stern (S), ledamot X
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot X
Peter Norlander (S), ledamot X
Irene Jonsson (S), ledamot X
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot X
Anders Sandberg (S), ledamot X
Daniel Filipsson (M), ledamot X
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot X
Linn Wirdemo (M), ledamot X
Thomas Thim (M), ledamot X
Thorsten Larsson (M), ledamot X
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot X
Jimmy Lanevik (M), ledamot X
Kjerstin Hansson (SD), ledamot X
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot X
Jill Holm (SD), ledamot X
Emily Munter (V), ledamot X
Otto Stryhn (SD), ledamot X
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot X
Annika Qarlsson (C), ledamot X
Heidi Hankanen Ängberg (C), ledamot X
Ingbritt Johansson (C), ledamot X
Martin Lindberg (V), ledamot X
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Annica Jonsson (V), ledamot X
Sanna Dabolins (V), ledamot X
Marcus Wallin (V), ledamot X
Lady France Mulumba (KD), ledamot X
Kent Perciwall (KD), ledamot X
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot X
David Skoog (KD), ledamot X
Stefan Bedö (L), ledamot X
Jens Christian Berlin (L), ledamot X
Anne Gunnevik (L), ledamot X
Karin Josefsson (L), ledamot X
Amanda Andersson (MP), ledamot X
Anna Hansson (MP), ledamot X
Morgan Fredvi (S), ersättare X
Anders Julin (S), ersättare X
Magnus Linde (M), ersättare X
Kristina Poulsen (SD), ersättare X
Gunilla Gomér (SD), ersättare X
Hugo Peterson (C), ersättare X
Resultat 11 39 0

Bilaga 3 - votering

Ledamot Ja Nej Avstår
Linda Espeving (M), ordförande X
Dennis Alvdén (M), 2:e vice ordförande X
Simon Waern (S), ledamot X
Camilla Stensson (S), ledamot X
Anton César (S), ledamot X
Birgit Börjesson (S), ledamot X
Leif Hansson (S), ledamot X
Rebecka Gustin (S), ledamot X
Håkan Stern (S), ledamot X
Pamela Nilsson Ludvigsson (S), ledamot X
Peter Norlander (S), ledamot X
Irene Jonsson (S), ledamot X
Anita Hedén-Unosson (S), ledamot X
Anders Sandberg (S), ledamot X
Daniel Filipsson (M), ledamot X
Eva-Lotta Pamp (M), ledamot X
Linn Wirdemo (M), ledamot X
Thomas Thim (M), ledamot X
Thorsten Larsson (M), ledamot X
Per-Gordon Tranberg (M), ledamot X
Jimmy Lanevik (M), ledamot X
Kjerstin Hansson (SD), ledamot X
Mats Bjelkemyr (SD), ledamot X
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Jill Holm (SD), ledamot X
Emily Munter (V), ledamot X
Otto Stryhn (SD), ledamot X
Lars-Olof Jaeger (SD), ledamot X
Annika Qarlsson (C), ledamot X
Heidi Hankanen Ängberg (C), ledamot X
Ingbritt Johansson (C), ledamot X
Martin Lindberg (V), ledamot X
Annica Jonsson (V), ledamot X
Sanna Dabolins (V), ledamot X
Marcus Wallin (V), ledamot X
Lady France Mulumba (KD), ledamot X
Kent Perciwall (KD), ledamot X
Ann-Lie Tulokas Olsson (KD), ledamot X
David Skoog (KD), ledamot X
Stefan Bedö (L), ledamot X
Jens Christian Berlin (L), ledamot X
Anne Gunnevik (L), ledamot X
Karin Josefsson (L), ledamot X
Amanda Andersson (MP), ledamot X
Anna Hansson (MP), ledamot X
Morgan Fredvi (S), ersättare X
Anders Julin (S), ersättare X
Magnus Linde (M), ersättare X
Kristina Poulsen (SD), ersättare X
Gunilla Gomér (SD), ersättare X
Hugo Peterson (C), ersättare X
Resultat 7 43 0
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